令和 7年 12月 5日

各剣道連盟会長 様

事務局長 様

岩見沢剣道連盟 会長 千葉 健仁

剣道第一種審査会の開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますので、関係各位に周知下さいますようお願

い申し上げます。

記

１ 日時 令和８年３月８日(日)

初段は午前、二段・三段は午後の実施となります。

受付開始時間 初段 午前８時３０分

            二段・三段 午後０時００分

２ 会場 岩見沢スポーツセンター

岩見沢市総合公園４０番地 電話０１２６－２２－６２４０

３ 主催 一般財団法人 北海道剣道連盟

４ 主管 岩見沢剣道連盟

５ 受審資格

次の年数を経過し、所属剣道連盟会長の推薦を受けた者並びに第一種審査受審者

講習会を受講し、講習会で実施する学科審査に合格した者(１年以内・申請時まで)

（1）初段 １級受有者で満１３歳以上(年齢基準は、審査会当日)の者

   (中学生は、１級受有後６ケ月以上経過している者)

（2）二段 初段受有者で、受有後１年以上経過した者

（3）三段 二段受有者で、受有後２年以上経過した者

※修業年数は暦月で数え日は問わない。

（4）審査会において、不合格となった者は 1ケ月以上経過しなければ、この受審

をすることはできない。

６ 審査要領

（1）剣道形  初段    太刀５本まで

           二段・三段 太刀７本まで

      （2）実 技  切り返しから打ち込み稽古・互角稽古

      （3）実技終了後、剣道形を含めて合格を発表する。

７ 審査料等

段位 審査料 振興会費 登録料
岩見沢剣連

振込額

申請剣連

手数料

他剣連

振込金額

初段 4,400円 1,000円 8,800円 14,200円 800円 13,400円

二段 5,500円 1,000円 11,000円 17,500円 1,000円 16,500円

三段 7,700円 1,000円 14,300円 23,000円 1,400円 21,600円

※岩見沢剣連所属者は岩見沢剣連振込額を、他剣道連盟所属者は他剣連振込金額を振

り込んでください。

 ８ 申込方法

(1) 道剣連で定める「段位審査申請書」に楷書で記入し、別葉で正・副とも提出す

ること。

    (2) 初段受審者は、「現段位取得年月日」欄に一級取得年月日を記入すること。

(3) 現段(級)位を道外で取得した者は、「証書の写し」又は取得した都道府県発行

の「段位証明書」を添付すること。

(4) 審査申請者印及び所属剣連会長印を押印すること。

(5) フリガナ、性別、学校・学年・住所等の記載内容に不備のないよう、正確に記

入のこと。

(6) 審査料、登録料および地域剣道振興会費は申し込みと同時に剣連名が分かるよ

うに振り込むこと。(現金書留は不可とします。)

金融機関名 空知信用金庫 本店

口 座 名 岩見沢剣道連盟特別会計

会計 背戸田 巧(セトダ タクミ)

口座番号 普通 ００６１１１１

(7) 申込先

〒068-0115

      岩見沢市栗沢町最上２９８－８２

       岩見沢剣道連盟 事務局 背戸田巧 宛

       （Tel:090-9513-6194 Mail:setoda@city.iwamizawa.lg.jp）

      (8) 申込期日 令和８年１月３０日(金) 必着

９ 注意

 (1) 受審者以外は入場できません。

  (2) 実技審査時には面マスク又はシールドを着用願います。

10 駐車場

(1) 岩見沢スポーツセンターの駐車場については、審査員、北海道剣道連盟、主

管剣道連盟の駐車スペースとなります。

受審者の駐車につきましては、岩見沢市役所駐車場をご利用願います。

(2) 岩見沢スポーツセンターの周辺の道路には、地域住民の方のご迷惑になります

ので、路上駐車は絶対に行わないように周知願います。

(3) 駐車スペースには限りがありますので、乗り合わせ又は公共交通機関をご利用

頂きますようご協力をお願いいたします。

11 地域交流稽古会

(1) 日 時 令和８年３月７日(土) 稽古開始午後３時

(2) 場 所  岩見沢スポーツセンター

多数の参加をお待ち申し上げます。

以上

剣道第一種審査料送金表（岩見沢会場）

令和   年   月   日

団体名

連絡先

(氏名)

   (電話番号)

１． 申請者数及び金額

  申請者数 金 額 合計金額

初段

男 名

女 名

計    名 13,400 円

二段

男 名

女 名

計 名 16,500 円

三段

男 名

女 名

計 名 21,600 円

合計

男 名

女 名

計 名 円

2． 振込日  令和   年   月   日

剣道第一種審査会岩見沢会場駐車場略図

※駐車場での事故・破損・その他トラブルについては、当剣道連盟および駐車場所有者の責任は

一切負いませんので、ご了承願います。

市役所駐車場

岩見沢スポーツセンター